
UCHWAŁA NR LIII/350/21 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVI/249/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 
23 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst  jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) 
oraz art. 6r ust. 3 -  3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Szamotułach w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, 
Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/249/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 lutego 
2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się sposób odbierania i przyjmowania przez Gminę niżej 
wymienionych odpadów: 

1. Papier: 

a) odpady odbierane są sprzed nieruchomości; 

b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

2. Metale: 

a) odbierane są sprzed nieruchomości; 

b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

3. Tworzywa sztuczne: 

a) odbierane są sprzed nieruchomości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 1



b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

4. Szkło: 

a) odbierane są sprzed nieruchomości; 

b) mieszkańcy gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

5. Odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) odbierane są sprzed nieruchomości; 

b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

6. Bioodpady: 

a) odbierane są sprzed nieruchomości, chyba że gromadzone są 
w przydomowych kompostownikach; 

b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

7. Odpady niebezpieczne mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają do 
wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

8. Przeterminowane leki i chemikalia mieszkańcy Gminy samodzielnie 
dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek mieszkańcy Gminy samodzielnie 
dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

10. Zużyte baterie i akumulatory: 

a) baterie zbierane są do specjalnych pojemników, które znajdują się między 
innymi 
w placówkach oświaty, urzędach i innych wskazanych miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego; 

b) mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają odpady do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny mieszkańcy Gminy 
samodzielnie dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 2



12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe mieszkańcy Gminy 
samodzielnie dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), z zastrzeżeniem, że limit roczny 
przyjmowanych odpadów wynosi do 200 kg na właściciela nieruchomości. 

13. Zużyte opony mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają do 
wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
z zastrzeżeniem, że limit roczny opon na właściciela nieruchomości wynosi 
4 sztuki. 

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe mieszkańcy Gminy samodzielnie 
dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), z zastrzeżeniem, że limit roczny przyjmowanych 
odpadów wynosi do 200 kg na właściciela nieruchomości. 

15. Odpady z tekstyliów i odzieży mieszkańcy Gminy samodzielnie 
dostarczają do wybranego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) . 

16. Żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 
mieszkańcy Gminy samodzielnie dostarczają do wybranego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).”; 

2) Załącznik nr 1 do uchwały XXXVI/249/21 określający „sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych  (PSZOK) 
w Gminie Duszniki” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały zmieniającej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały LIII/350/21 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 

SPOSÓB ŚWIADCZENIA  USŁUG PRZEZ PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH (PSZOK) 

W GMINIE DUSZNIKI 

 

Zasady ogólne 

§ 1 

1. Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej: PSZOK) w Gminie Duszniki, 

zlokalizowane są w miejscowościach: 

a) Duszniki, ul. Niewierska 3 

b) Podrzewie, ul. Sportowa 17 

c) Grzebienisko, ul. Bukowska 11 

2. PSZOK przyjmują odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w ramach opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego przeznaczonych, 

oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach, w sposób bezpieczny dla 

zdrowia ludzi oraz dla środowiska. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania zasad zawartych w „Sposobie 

świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

w Gminie Duszniki”, zasad BHP i ppoż. 

5. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

 

Ustalenia szczegółowe 

§ 2 

1. PSZOK- i czynne są w następujące dni tygodnia, wyłączając dni ustawowo wolne od pracy: 

a) Duszniki: wtorek, czwartek  -  10:00 – 18:00;  

                         sobota                   9:00 - 13:00 

b) Grzebienisko: środa   -              10:00 - 18:00 

                         sobota -               13:30 - 16:00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 1



c) Podrzewie: piątek -                     10:00 – 18:00 

 

2. Odpady do PSZOK dostarczane są przez mieszkańców własnym środkiem transportu. 

3. Przyjęcia odpadów dokonują pracownicy Komunalnego Zakładu Budżetowego 

w Dusznikach. 

4. PSZOK przyjmuje następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny: 

a) bioodpady, 

b) papier, 

c) szkło, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – wytworzone w gospodarstwie domowym,  

tj. meble, materace, stoły, szafy, krzesła, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

g) metale i odpady opakowaniowe z metalu, 

h) zużyte opony – pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym,  

tj. z samochodów osobowych, motocykli, rowerów, itp., 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) żarówki, lampy fluoroscencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

l) pojemniki po chemikaliach pochodzących z gospodarstw domowych – lakierach, 

farbach, rozpuszczalnikach, detergentach zawierających substancje niebezpieczne, 

impregnatach do drewna, 

m) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, 

n) przeterminowane leki, 

o) odpady wielomateriałowe, 

p) styropian opakowaniowy, 

q) odpady tekstyliów i odzieży. 

 

5. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeśli byłoby  

to sprzeczne z przepisami prawa, niniejszymi zasadami oraz mogłoby zagrażać życiu lub 

zdrowiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 2



6. Obsługa PSZOK-u nie dokonuje rozładunku odpadów, a jedynie wskazuje miejsce gdzie należy 

złożyć przywiezione odpady komunalne. 

7. Pracownik obsługujący PSZOK jest zobowiązany do zweryfikowania rodzaju dostarczonych 

odpadów komunalnych. 

8. Pracownik PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, których ilość, skład i charakter wskazują na to,  

iż pochodzą z działalności gospodarczej, do których stosuje się odrębne przepisy w zakresie 

gospodarowania opadami. 

9. Pracownik obsługujący PSZOK zobowiązany jest prowadzić ewidencję: rodzaju i ilości 

przyjmowanych odpadów. 

10. Pracownik obsługujący PSZOK wypełnia formularz przyjęcia dostarczonych odpadów opisując 

ich rodzaj, szacunkową ilość (masę) oraz adres nieruchomości, z której odpady zostały 

dostarczone. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 3 

1. Regulamin korzystania z PSZOK-ów dostępny jest w siedzibach punktów oraz na stronie 

internetowej Gminy Duszniki. 

2. Wszelkich informacji o pracy PSZOK-ów można uzyskać: 

a) u osoby obsługującej PSZOK, 

b) w Urzędzie Gminy Duszniki pod nr telefonu 61 29 56 53. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie do  

Uchwały nr LIII/350/21 
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. 
zm.; dalej jako „Ustawa”) Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego ustala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku ze wzrostem ilości odpadów gromadzonych w Punktach Selektywnej 
Zbiórki Odpadów, ograniczonych możliwości finansowych sytemu 
zagospodarowania odpadów oraz wzorem rozwiązań wprowadzonych w innych 
gminach, na podstawie art. 6r ust 3a Ustawy: 

·dla wybranych frakcji  wprowadza się maksymalne ilości odpadów jakie mogą 
być odprowadzone z danego gospodarstwa do PSZOK-ów na terenie Gminy 
Duszniki, 

·zmienia się dni i godziny funkcjonowania poszczególnych PSZOK-ów. 

Wprowadzenie limitów odpadów ma na celu uszczelnienie systemu 
i ograniczenie ilości odpadów gromadzonych na PSZOK tylko do odpadów 
komunalnych. 

Zmiana dni i godzin funkcjonowania wynika z ograniczonych możliwości 
finansowania systemu odbioru odpadów w Gminie Duszniki oraz dostosowania do 
rzeczywistych potrzeb mieszkańców. 

Projekt niniejszej uchwały, przed przestawieniem jej Radzie Gminy został 
również przedłożony i zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Szamotułach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D494CB-979C-4C9F-B636-4B879C898443. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 16

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



